
 

 

 

 ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SVEIKATOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

„DĖL ATSTOVO DELEGAVIMO Į ŠIAULIŲ TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS 

TAIKINIMO KOMISIJOS RINKIMUS“  

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugpjūčio 24 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – deleguoti į Šiaulių teritorinės ligonių kasos taikinimo komisijos 

rinkimus 2022-2026 m. kadencijai, kuri sprendžia draudžiamųjų, sveikatos priežiūros įstaigų, 

vaistinių ir ligonių kasos ginčus dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų apmokėjimo 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis ir sveikatos priežiūros sutarčių vykdymo, 

vieną Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narį. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių teritorinės ligonių kasos (toliau – TLK) taikinimo komisija sudaroma vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 36 straipsniu bei Valstybinės ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2021-04-24 įsakymu Nr. 1K-141 „Dėl teritorinių ligonių 

kasų nuostatų patvirtinimo“ patvirtintais Šiaulių teritorinės ligonių kasos nuostatais. 

Taikinimo komisiją iš keturių asmenų ketveriems metams renka TLK stebėtojų taryba. TLK 

taikinimo komisijos nariais negali būti TLK stebėtojų tarybos nariai. Į TLK taikinimo komisijos 

sudėtį įeina vienas TLK atstovas, vienas TLK veiklos zonos asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

atstovas, vienas TLK veiklos zonos savivaldybės tarybos narys – visuomenės atstovas ir vienas TLK 

veiklos zonos pacientų asociacijų atstovas.  

2019 m. birželio 10 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-268 „Dėl 

atstovo delegavimo į Šiaulių teritorinės ligonių kasos taikinimo komisijos rinkimus ” į Šiaulių 

teritorinės ligonių kasos taikinimo komisijos rinkimus deleguota Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

narė Danguolė Martinkienė  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Atsižvelgiant į Šiaulių teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos 2022-07-08 raštą Nr. ST-

36 „Dėl atstovų delegavimo į Šiaulių teritorinės ligonių kasos taikinimo komisijos rinkimus“ ir į 

2022-08-23 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto posėdžio 

protokolo Nr. TS1-14 išrašą, numatoma į Šiaulių teritorinės ligonių kasos taikinimo komisijos 

rinkimus 2022-2026 m. kadencijai deleguoti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narę, Sveikatos ir 

socialinių reikalų komiteto pirmininkę Iriną Barabanovą. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą bus deleguotas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos atstovas į Šiaulių 

TLK taikinimo komisijos rinkimus. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, panaikinamas 2019-06-10 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr. T-268 „Dėl atstovo delegavimo į Šiaulių teritorinės ligonių kasos taikinimo 

komisiją”.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nei su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 



 

 

2 

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Sveikatos skyriaus vyr. specialistė Kristina Strupienė, tel. (8 41) 59 

62 28. Projekto iniciatorius: Šiaulių miesto savivaldybės meras Artūras Visockas. 

 

 

 

 

Savivaldybės gydytoja (vedėja)                  Viktorija Palčiauskienė 

 


